
PROVINCIE VLAAMS-BRABANT
Arrondissement LEUVEN

Aanweziq:

Afwezio:

UITTREKSEL UIT HET REGISTER DER BERAADSLAGINGEN
VAN HET COLLEGE VAN BURGEMEESTER EN SCHEPENEN

Zitting van 3 maart2020

Gino Debroux - burgemeester
Gary Peeters, Lore Fourie, Saartje leven, Gerty Lintermans, Eddy Vandenbosch - schepenen
Kitty Bottu - algemeen directeur wnd.

stad vatì hel
p latte la n d

PUNT 14 - MOBILI IT GEMEENTELIJK AANVULLENDE POLITIEVERORDENING
OP HET WEGVERKEER M.B.T. GEMEE NTEWEG-LANDEN-VERBOD EN TOEGANG
TOT BOSSEN EN PARKEN
HET COLLEGE,
Gelet op de bepalingen van het decreet over het lokaal bestuur;
Gelet op de wet betreffende de politie op het wegverkeer, gecoördineerd op 16 maart
1 968;
Gelet op het koninklijk besluit van 01 december 1975 inzake het algemeen reglement van
de politie op het wegverkeer;
Gelet op het ministerieel besluit van 11 oktober 1976 waarbij de minimumafmetingen en

de bijzondere plaatsingsvoorwaarden van de verkeerstekens worden bepaald;
Gelet op het decreet van 16 mei 2008, betreffende de aanvullende reglementen op het

wegverkeer en de plaatsing en bekostiging van de verkeerstekens;
Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 23 januari 2009, betreffende de

aanvullende reglementen en de plaatsing en bekostiging van verkeerstekens;
Gelet op het ministerieel rondschrijven van 3 april 2009, betreffende de gemeentelijke

aanvullende reglementen op de politie over het wegverkeer;
Gelet op de beslissing van de gemeenteraad van 29 september 2015, waarbij de

bevoegdheid om gemeentelijke aanvullende politiereglementen op het wegverkeer vast te
stellen gedelegeerd werd aan het college van burgemeester en schepenen;
Overwegende dat nu na iedere afroep en besluit van de burgemeester voor storm en/of
hevige rukwinden de technische diensten aan elke ingang van parken en bossen nadars
dienen te plaatsen en nadien weer weg te halen;
Ovenrvegende dat het KMI meerdere malen per dag algemene waarschuwingen uitgeeft
voor gevaarlijke regen, wind, onweer, stormtij en gladheid, per Belgische provincie en
geldig voor een bepaalde tijdsspanne;
Overwegende dat het KMI onderstaande criteria hanteert bijwind en onweer:
Wind
Code geel: Rukwinden tussen 80 en 100 km/u (70 en 90 km/u bij bebladerde bomen);
Code oranje: Verspreide rukwinden tussen 101 en 130 km/u (91 en 120 km/u bij

bebladerde bomen);
Code rood: Verspreide rukwinden van meer dan 130 km/u (>120 km/u bij bebladerde
bomen);
Onweer
Code geel: lokaal zware rukwinden;
Code oranje: verspreide zwate rukwinden;
Code rood: verspreide extreme rukwinden;
Overwegende dat het plaatsen van vaste borden C3 met onderbord 'bij code geel of meer
voor onweer of wind' heel wat efficiënter is;

Na beraadslaging,
BESLUIT: met algemeenheid van stemmen:
Artikel l. Geen doorgang aan parken en bossen tijdens storm en/of hevige rukwinden.
Art. 2. Het toegangsverbod te verduidelijken door signalisatie op volgende plaatsen:

- Rufferdinge 5 ingangen:
. zwembad
o taverne
. bezoekerscentrum (langs ingang plaatsen)
. trap in kasseien
. toegang thv rond punt

- Beemden 5 ingangen:



. ingang Rietgors

. toegang oude parking

. wandelpad kant rusthuis

. wandelpad kant Rumsdorp
o wandelpad kant Kastelstraat

- lndustriebos 4 ingangen:
o wandelpad kant St-Gitter
o wandelpad kant indrustrie
o wandelpad kant wijk
. grasstrook (met afsluitpaaltjes) kant wijk

- Sportcomplex 4 ingangen:
o kant Lidt (2x)
. kant tennis
. kant zwembad

Art. 3. De bepaling van artikels 1 en 2 ter kennis te brengen van de weggebruikers door
de volgende signalisatie:

. een verbodsbord C3 met onderbord 'bij code geel of meer voor onweer of wind'.
Art. 4. De kosten voor het aanbrengen en onderhoud van de wegmarkeringen op de
gemeenteweg zijn ten laste van de stad Landen.

Voor eensluidend afschrift :

Kitty BOTTU
algemeen directeur wnd.

BROUX
rgemeester


